5

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
                                          КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025                                                                                              № 57
пгт Кикнур
[bookmark: Par1]
О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского
муниципального округа Кировской области от 10.10.2024 № 688

         На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 20.12.2024 № 42-353 «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в Кикнурском муниципальном округе» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 10.10.2024 № 688 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений», следующего содержания:
1.1. Раздел «Объемы ассигнований программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований программы
	объем ассигнований на реализацию программы составляет 324,071 тыс. рублей;
объем ассигнований программы из средств областного бюджета  301,030 тыс. рублей;
средств бюджета Кикнурского муниципального округа составляет 23,041 тыс. рублей
Внебюджетные средства 0

[bookmark: Par207]1.2. Пункт «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в новой редакции:
1.3 «Общий объем финансирования Программы составляет 324,071 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год –   324,071 тыс. руб.
2026 год -    324,071 тыс. руб.
2027 год -    324,071 тыс. руб.
2028 год -    20,0 тыс. руб.
2029 год -    20,0 тыс. руб.
2030 год -     20,0 тыс. руб.».

     	 1.3 Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы» изложить в новой  редакции согласно приложению.
1.4 Приложение № 2 «Расходы на реализацию Программы за счет средств муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению
№ 2.
1.5 Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление разместить в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

И. о главы Кикнурского
муниципального округа,
первый заместитель главы
администрации округа    М.Н.  Хлыбов

[bookmark: _GoBack]

2

                                                                                                                                  Приложение N 1
                                                                                                    к муниципальной программе
                                                                                                    Форма № 2

[bookmark: Par749]Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы программы

№ п/п

Статус
	Наименование муниципальной программы подпрограммы, отдельного мероприятия

Ед. измерения

Значение показателей эффективности (прогноз, факт)

	2023 базовый
	2024
оценка
	2025
	2026
	2027

	2028
	2029

	  2030

	Муниципальная
программа
	 «Профилактика правонарушений в Кикнурском муниципальном округе»

	Уровень (коэффициент) преступности
	Преступлений на 1000 чел
	13,8
	13,6
	14,0
	14,0
	13,8
	13,6
	13,4
	13,4

	Доля преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии (от числа раскрытых преступлений0
	%
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Доля преступлений, совершенных в общественных местах
	%
	23,6
	23,4
	23,9
	23,8
	23,6
	23,4
	23,2
	23,2

	Доля внеурочной занятости несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении
	%
	98
	99
	96
	97
	98
	99
	100
	100

	Количество зарегистрированных преступлений экстремистской и террористической направленности
	преступлений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков
	Случаев на 100 тыс. населения

15,0

14,5

	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Криминогенность наркомании
	Случаев на 100 тыс. населения

15,0

14,5

	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних
	случаев на 100 тыс. населения

0

0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество случаев смерти в результате потребления наркотиков
	случаев на 100 тыс. населения

0

0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

___________

Приложение № 2
к муниицпальной программе
Форма № 4

Расходы на реализацию Программы  за счет средств муниципального округа
	N
п/п
<*>

Статус
	 Наименование муниципальной   программы,
подпрограммы,
  отдельного
  мероприятия
	    Главный
распорядитель
бюджетных     средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	Муниципальная программа
	«Профилактика правонарушений».
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	23,041

	23,041
	23,041
	20,0
	20,0
	20,0
	129,123

  1.

	Охрана общественного порядка и обеспечение общественной безопасности на территории Кикнурского муниципального округа
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	20,0

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0

   2.

	Межведомственное взаимодействие органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по вопросам профилактики преступлений и правонарушений  несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация Кикнурского муниципального округа.
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

   3.

	Противодействие немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту, снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и прфилактика алкоголизма среди населения Кикнурского муниципального округа
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4.

	Организация деятельности народных дружин
	Администрация Кикнурского муниципального округа

	3,041
	3,041
	3,041
	0
	0
	0
	9,123

[bookmark: Par869][bookmark: Par873]
_______________
                                                                                                                                                                                     Приложение N 3
к муниицпальной программе
                                                                                                                                                                            Форма № 4

[bookmark: Par970]Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации Программы  за счет всех источников финансирования
	N
п/п
<*>

Статус
	 Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	   Источники финансирования

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	Муниицпальная программа
	«Профилактика правонарушений»
	всего
	324,071
	324,071
	324,071
	20,0
	20,0
	20,0
	1032,213

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	301,030
	301,030
	301,030
	0
	0
	0
	903,09

	местный бюджет
	23,041
	23,041
	23,041
	20,0
	20,0
	20,0
	129,123

	Мероприятия

  1.

	Охрана общественного порядка и обеспечение общественной безопасности на территории Кикнурского муниципального округа.
	Всего
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0

	Местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

   2.

	Межведомственное взаимодействие органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по вопросам профилактики преступлений и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав

	  всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

   3.

	Противодействие немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту, снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма среди населения Кикнурского муниципального округа
	всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

4.

	Организация деятельности народных дружин
	Всего
	304,071
	304,071
	304,071
	0
	0
	0
	912,213

	Областной бюджет
	301,030
	301,030
	301,030
	0
	0
	0
	903,09

	Местный бюджет
	3,041

	3,041
	3,041
	0
	0
	0
	9,123

_______

image1.jpeg